" ) )

1 · .. ' ···

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОТУРЬИНСК

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2016 № 77
г. Краснотурьинск

Об организации питания воспитаиников

муниципальных дошкольных образоваml!.Льных

учреждений и воспитаиников групп, реализующих дошкольные

образовательные программы на базе общеобразовательных учреждеиий,

подведомствениых муниципальиому оргаиу « Управлеиие образования
городского округа Красиотурьинсю> ·

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 29 У става
городского округа Краснотурьинск, утвержденного решением

Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005 № 76 в целях обесriечения
полноценным сбалансированным питанием воспитанников муниципальных

дошкольных образов<rrельных учреждений и воспитанников групп,

реализующих дошкольные образовательные программы на базе
общеобразовательных учреЖдений, предоставления питания воспитанникам
в соответствии с утвержденными нормами питания, рационального

использования вьщеленных на эти цели бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. Установить с 01 .01.2017 стоимость питания в муниципальных

дошкольных образов<rrельньiх учреждениях и воспитанников групп,

реализующих дошкольные образовательные программы на базе

общеобразовательных учреждений, прдведомственных муниципальному органу

«Управление образования городского округа Краснотурьинсю>

(далее по тексту - образовательные учреждения) согласно приложению № l
к настоящему постановлению.

2. Руководителям образовательных учреждений
2.1. Осуществлять расходы на предоставление питания воспитанников

образовательных учреждений, исходя из фактического посещения

воспитанникам~:~ образов~rrельных учреждений .

0077

) /
2

2.2. Организовать систему постоянно действующего контроля
обеспечения питанщ:м воспитанников образовательных учреждений, в том
числе контроль качества поставляемых продуктов, соблюдения технологии

приготовления пищи, качества готовой продукции, санитарного состояния

пищеблока.

2.3. Осуществлять контроль качества питания и использования
бюджетных средств, направляемых из бюджета городского округа
Краснотурьинск и внебюджетных источников на организацию питания.

3. Утвердить единую форму отчета муниципальных учреждений
по обеспечению организованным питанием воспитанников образовательных
учреждений (приложение № 2).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный
вестник. Городской округ Краснотурьинсю>, разместить на официальном сайте
АдминиСтрацИЙ городского округа Краснотурьинск и официальном сайте
мунищшального органа «Управление образования городского округа
КраснОТурьинсю>.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы · Администрации городского округа Краснотурьинск
Е.В . Стрелец.

= ·-1 . r ~~рио ! Глава городского округа _ . · ·--~· ···- ".. .... . А.Ю. Устинов

а;~
0 / -22/t;P026?

/2 /6

\,

1

Приложение № 1
к постановлению Главы
гqродского округа Краснотурьинск

от 05.12.2016 № 77
«Об организации питания воспитанников

муниципальных ДОШКОЛЬНЫХ

образовательных учреждений и

воспитщпщков групп, реализующИх

дошкольные образовательные программы

на базе общеобразовательных учреждений,

подведомственных муниципальному

органу «Управление образования

городского округа Краснотурьинсю>

Стоимость питания воспитанников муниципальных образовательных

учреждений

Наименщзание категории питания Цена за единицу на год, руб. <*>
воспитанников муниципальных s

образоват~льных учреждений 2017 2018 2019

С 1до3 лет 105,74 110,8 115,6

С 3 до 7 лет ' · 132,72 139,1 145,1 ,,

<*> Расчет осуществлен ~ учетом показателя прогноза Министерства экономического .
развития Российской Федерации от об:оs .2016 «Сценарные условия, основные
параметры прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и

предельные уровни цен (тарифов) на услуги компаний инфраструктурного сектора на

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (Индекс потребительских цен, в
среднем за год по базовому вар:Ианту).

•.

-

Единая форма отчета

Приложение № 2
к постановленmо Главы

городского округа Краснотурьинск

от 05.12.2016 № 77
«Об организации питания воспитанников

. . муниципальных дошкольных
образовательных учреждений и

воспитанников групп, реализующих

дошкольные образовательные программы

на базе общеобразовательных

учреждений, подведомственных

муниципальному органу «У правление

образования городского округа

Краснотурьинск»

по обеспечению организованным питанием воспитанников ___________ _
· ' (наименование МОУ) (период)

Наименование услуги Огчетный Списочная Детодни за месяц Стоимость услуги Сумма за

месяц численность детей на 1 ребенка в день месяц, рублей

Оказание услуги по

обеспеченmо питанием детей ..

ясельного возраста (дети в

возрасте с 1 года до 3 лет)
Оказание услуги по

обеспеченmо питанием детей

ДОШКОЛЬНОГО возраста (дети в

возрасте с 3 до 7 лет)

Руководитель МОУ ФИО
(подпись)

мп

( (